
1  

   

 

Scuola Secondaria di I Grado “Ettore Pais” 
VIA A. NANNI, n. 9 – 07026 OLBIA 

C.M. SSMM027002 – C.F.: 91015270902 
Tel. 078925420 – 078957795 

e-mail: SSMM027002@istruzione.it – pec: ssmm027002@pec.istruzione.it 

 
Olbia, 06/03/2025 

Oggetto: pubblicazione graduatoria ammissione percorso a indirizzo musicale classi prime anno 

scolastico 2025/2026. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. 176 del 2022 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole 

Secondarie di primo grado; 

 

VISTA la Nota MI 5 settembre 2022, n. 22536 “Decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - 

Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado”; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n° 47577 del 26 novembre 2024, avente ad oggetto le iscrizioni 

nelle scuole dell’infanzia e alle classi di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2025/2026; 

 

VISTO il Dispositivo di nomina Commissione Prova Orientativo-Attitudinale per l’accesso al 

Percorso a Indirizzo Musicale della Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2025/2026, 

prot.n.1700 del 18/02/2025; 

 

VISTI    i verbali della commissione per la prova orientativo-attitudinale per l’iscrizione al percorso 

a indirizzo musicale; 

DECRETA 

La pubblicazione degli elenchi degli idonei al percorso a indirizzo musicale a.s. 2025/2026. 

Le graduatorie sono pubblicate all’Albo cartaceo della sede centrale di Via Nanni, secondo le 

indicazioni fornite dal Garante sulla Privacy che suggerisce alle scuole di non diffondere nomi e 

cognomi degli alunni sui siti scolastici.  

Le graduatorie complete sono agli atti della scuola e i candidati possono chiedere in segreteria la propria 

posizione in graduatoria ed il punteggio ottenuto.  

Sarà inoltre possibile visionare la graduatoria, previo appuntamento, nei giorni:  

• 10-11-12-13 marzo 2025 dalle ore 11.30 alle ore 13,00  

• 11-13 marzo 2025 dalle ore 15.00 alle ore 17,00.  

mailto:SSMM027002@istruzione.it
mailto:ssmm027002@pec.istruzione.it




1  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione entro il termine di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola (art.14, comma 7, DPR 275/99). 

Decorso tale termine senza la presentazione di reclami da parte di chi vi abbia interesse, il 

provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR entro 60 gg. o al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vito Gnazzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 


